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• Katarzyna Puzyńska

• Polska pisarka, z wykształcenia psycholog. Przez 
kilka lat pracowała jako nauczyciel akademicki              
na wydziale psychologii. Teraz całkowicie skupiła 
się na realizowaniu swojej największej pasji, czyli 
pisaniu. W wolnych chwilach biega, spaceruje                
z psem, zajmuje się kotem i jeździ konno. 
Uwielbia Skandynawię i Hiszpanię.

• Zadebiutowała doskonale przyjętą książką 
„Motylek”, która rozpoczyna sagę kryminalną        
o policjantach z niewielkiej wsi Lipowo. Seria           
o Lipowie to nie tylko trzymające w napięciu 
klasyczne kryminały psychologiczne, ale także 
powieści z rozbudowanym wątkiem społecznym              
i obyczajowym, które porównywane są do książek 
Agathy Christie i szwedzkiej królowej gatunku, 
Camilli Läckberg. Prawa do publikacji książek 
Puzyńskiej sprzedano do ponad dwudziestu 
krajów.

• Książka Katarzyny Puzyńskiej „Trzydziesta 
pierwsza” została nominowana w Plebicycie 
Książka Roku 2015 lubimyczytać.pl w kategorii 
kryminał sensacja thriller.



• Doskonale skonstruowany kryminał, gęsta atmosfera 
małej społeczności i zagadki z przeszłości, które 
nigdy nie miały ujrzeć światła dziennego.

• W mroźny zimowy poranek na skraju mazurskiej wsi 
zostaje znalezione ciało zakonnicy. Początkowo 
wydaje się, że kobietę potrącił samochód. Szybko 
okazuje się jednak, że ktoś ją zabił i potem 
upozorował wypadek. Kilka dni później ginie kolejna 
osoba. Ofiary nie wydają się być ze sobą w żaden 
sposób związane. Zaczyna się wyścig z czasem. 
Policja musi odnaleźć mordercę, zanim zginą 
następne kobiety. Śledztwo ujawnia tajemnice 
mrocznej przeszłości zakonnicy, przy okazji 
odkrywając też mniejsze lub większe przewiny 
mieszkańców sielskiej – tylko na pozór – 
miejscowości.

• „Puzyńska z równą starannością portretuje zarówno 
postaci pierwszego, jak i drugiego planu. Intryga do 
końca przykuwa uwagę. Autorka stosuje sprawdzony 
chwyt rodem z prozy Christie – w małej społeczności 
niemal wszyscy są podejrzani, każdy coś ukrywa, 
kłamie i kluczy, bo ma na sumieniu mniejsze lub 
większe grzeszki, więc istotne jest nie tylko główne 
pytanie: kto zabija?, ale również wyświetlanie 
tajemnic kolejnych bohaterów. Debiutująca autorka 
ma już świetnie opanowany warsztat prozy 
kryminalnej i ewidentny talent do wymyślania 
kryminalnych historii.” Robert Ostaszewski



• W Lipowie lato w pełni. Na polach 
rozpoczynają się żniwa, a w sadach 
dojrzewają jabłka. Młodszy aspirant Daniel 
Podgórski czuje, że znalazł się w najlepszym 
momencie swojego życia. Tymczasem          
w okolicach sennego zazwyczaj Lipowa 
zostają zabite dwie młode kobiety.

• Sprawca okaleczył brutalnie ich ciała. Policja 
kryminalna z Brodnicy podejrzewa, że oba 
zabójstwa mogą być dziełem seryjnego 
mordercy. Podgórski dołącza do ekipy 
śledczej prowadzonej przez kontrowersyjną 
komisarz Klementynę Kopp. Policja stara się 
znaleźć punkty wspólne pomiędzy obiema 
ofiarami i stworzyć profil zabójcy. Brak 
postępów w śledztwie zbiega się                       
z kłopotami w życiu prywatnym policjanta. 
Czy Podgórski odkryje, jaki jest prawdziwy 
cel mordercy? Czy uda się w porę zapobiec 
śmierci kolejnej kobiety?



• Kolejny po Motylku i Więcej czerwieni tom sagi         
o policjantach z niewielkiej wsi Lipowo.

• W Lipowie nastał świąteczny czas. Wszystko 
pachnie sosnowym igliwiem, a w ceglanym 
kościele śpiewa się kolędy. Jedno tylko mąci 
spokój mieszkańców wsi: już za kilka dni ma 
wrócić morderca. Przez długie piętnaście lat nikt 
we wsi nie wymawiał nawet jego imienia. Młodszy 
aspirant Daniel Podgórski ma szczególne powody, 
żeby nienawidzić mężczyzny – sprawcy pożaru,                
w którym bohaterską śmiercią zginął ojciec 
policjanta. Jakby tego było mało, we wsi zjawia się 
rodzeństwo ze Szwecji, które grozi jednemu                 
z mieszkańców. Podgórski stara się zapanować 
nad sytuacją. Nie spodziewa się jednak,                    
że na dzień przed Wigilią zabójczy ogień zapłonie 
na nowo.

• Seria o Lipowie to nie tylko trzymające w napięciu 
klasyczne kryminały psychologiczne, ale także 
powieści z rozbudowanym wątkiem społecznym                 
i obyczajowym, które porównywane są do książek 
Agathy Christie i szwedzkiej królowej gatunku, 
Camilli Läckberg.



• Czwarty tom serii o policjantach z małej wsi 
Lipowo. Po zimie w Lipowie nie zostało już śladu. 
Wiosna przejmuje świat w swoje władanie. Kwitną 
kasztanowce, a na polach szumi zielone jeszcze 
zboże. Przy tej sprzyjającej aurze młodszy 
aspirant Daniel Podgórski zamierza nareszcie 
zmienić swoje życie i oświadczyć się Weronice 
Nowakowskiej. Tymczasem w okolicach Lipowa 
umiera pewna kwiaciarka. Kobieta jest już 
wiekowa, jej śmierć początkowo nie wydaje się 
więc wcale podejrzana. Z jakiegoś powodu jednak 
ratowniczka medyczna z karetki pogotowia 
wezwanej przez sąsiadkę zmarłej nalega na 
natychmiastowe sprowadzenie policji. Szybko 
okazuje się, że kobieta miała rację: kwiaciarka 
została zamordowana.

• Daniel Podgórski i komisarz Klementyna Kopp 
stają przed kolejnym trudnym zadaniem. Kto 
mógł życzyć śmierci samotnej starszej pani? 
Dlaczego wytatuował na jej piersi trudny do 
odcyfrowania napis? Co ma z tym wszystkim 
wspólnego historia pary młodych ludzi sprzed 
ponad stu sześćdziesięciu lat? Z jednym 
wyjątkiem to czwarty tom serii o policjantach                    
z niewielkiej wsi Lipowo. To trzymające w napięciu 
klasyczne kryminały psychologiczne z mocnym 
tłem obyczajowym.



• Upalne lato tysiąc dziewięćset osiemdziesiątego 
czwartego roku na zawsze pozostanie w pamięci 
mieszkańców odciętej od świata wsi Utopce.                      
To wtedy ofiarą krwiożerczego wampira padły dwie 
osoby...

• Wśród przepastnej puszczy pełnej leśnych duchów 
łatwo jest uwierzyć w działanie sił 
nadprzyrodzonych. Czy gwałtowna śmierć obu ofiar 
naprawdę jest dziełem upiora? A może to któryś                 
z mieszkańców wsi miał swoje powody, żeby zabić? 
Trzydzieści lat później sprawę rozwikłać muszą 
Daniel Podgórski i kontrowersyjna Klementyna 
Kopp. Perturbacje w życiu prywatnym śledczych 
utrudniają dotarcie do prawdy. Czy uda im się odkryć 
tożsamość mordercy? A może tylko obudzą 
przyczajonego przez lata wampira i nic nie będzie już 
w stanie powstrzymać nadchodzącego zła?

• Utopce to piąty tom sagi kryminalnej o policjantach 
z Lipowa. Historie te łączą w sobie elementy 
klasycznego kryminału i powieści obyczajowej                  
z rozbudowanym wątkiem psychologicznym 
osadzonym w szerokim kontekście społeczno-
obyczajowym. Książki cenione są za unikalny styl 
narracji, trzymającą w napięciu fabułę i dopracowane 
portrety psychologiczne bohaterów. Dlatego saga             
o Lipowie doceniana jest również przez wielbicieli 
innych gatunków literackich. Porównywana jest                 
do książek Agathy Christie i powieści szwedzkiej 
królowej gatunku, Camilli Läckberg.



• Opowieści o Lipowie łączą w sobie elementy 
klasycznego kryminału i powieści 
obyczajowej z rozbudowanym wątkiem 
psychologicznym. Porównywane są do 
książek Agathy Christie i powieści szwedzkiej 
królowej gatunku, Camilli Läckberg. Prawa    
do publikacji serii sprzedane zostały do ponad 
dwudziestu krajów.

• W domu pewnego bezrobotnego sędziego 
policja odkrywa makabryczną inscenizację. 
Sprawca stworzył postać składającą się              
z rozczłonkowanych zwłok prawnika                   
i nieznanej kobiety. Wkrótce okazuje się, że 
na miejscu zbrodni znajduje się dowód 
obciążający aspiranta Daniela Podgórskiego. 
Odkrycie tożsamości drugiej ofiary tylko 
pogarsza sytuację policjanta.

• Czyżby to Daniel był mordercą? A może to 
ktoś z komendy chce go wrobić w podwójne 
zabójstwo? Ale skoro Podgórski jest 
niewinny, to dlaczego ucieka?



• Była komisarz Klementyna Kopp po 
czterdziestu latach wraca w rodzinne strony. 
Na prośbę matki ma przyjrzeć się sprawie 
pewnego morderstwa. W drodze do Złocin 
znika jednak bez śladu. Mieszkańcy zgodnie 
twierdzą, że nigdy nie dotarła do miasteczka, 
ale aspirant Daniel Podgórski odkrywa, że 
musiało być inaczej. Dlaczego wszyscy 
kłamią? Co stało się z Klementyną? Kto 
maluje tajemnicze graffiti z czarną szubienicą 
i podrzuca martwe ptaki? Jaki ma to związek 
z okrutną egzekucją, dokonaną nad jeziorem 
Bachotek w październiku 1939 roku?



• Brodnica przygotowuje się do obchodów 
lipcowego Święta Policji. Daniel Podgórski nie 
ma jednak powodów do radości. Niektórym 
ludziom bardzo zależy, żeby jak najszybciej 
zapomniał o zamkniętej już sprawie śmierci 
trójki bezdomnych. Przy każdym z ciał                                
z jakiegoś powodu pozostawiono niewielkie 
wahadełko. Pewna dziennikarka sugeruje 
policjantowi, żeby szukał odpowiedzi                              
w opuszczonym domu ukrytym w leśnej 
gęstwinie. Miejscowi wierzą, że to miejsce 
nawiedzane przez diabła. Kobieta wkrótce znika 
bez śladu, a Podgórski wraz z byłą komisarz 
Kopp odnajduje kolejne ciało. Co ma z tym 
wspólnego niepokojąca wiadomość, którą 
Weronika Nowakowska otrzymuje od 
nieznanego nadawcy? Dlaczego drobny 
złodziejaszek ginie tego samego dnia, kiedy 
wychodzi z więzienia? I jakie znaczenie dla 
sprawy mają czarne narcyzy?



• Berenika jest zbuntowana i lubi chadzać 
własnymi ścieżkami. Po raz kolejny znika                 
z domu. Jednak tym razem wszystko wydaje 
się być nie tak jak zazwyczaj. Co gorsza                       
w sprawę zaangażowany jest ojciec jednego                  
z policjantów. Tymczasem w odległym                    
o kilkadziesiąt kilometrów szpitalu 
psychiatrycznym zostaje zabita pacjentka.        
Na kilka godzin przed śmiercią wysyła 
enigmatyczną wiadomość z prośbą o pomoc. 
Czyżby wiedziała, że ktoś targnie się na jej 
życie? Jaki ma z tym wszystkim związek 
brutalnie okaleczone ciało odnalezione obok 
niedziałającej już dawno karuzeli? Co kryje 
studnia w zagajniku wśród pól? Czy aspirant 
Daniel Podgórski uporządkuje wreszcie swoje 
życie prywatne i zdoła powstrzymać 
mordercę, zanim zginie ktoś jeszcze?



• Zbliża się krwawy superksiężyc. Mieszkańcy 
maleńkich Rodzanic boją się, że ta niezwykła pełnia 
uwolni z dawna uśpionego demona. Tymczasem              
na zamarzniętym, smaganym zimowym wichrem 
jeziorze znaleziono ciało zamordowanej dziewczyny. 
Jest przykryta kocem. Gdyby nie to, że jakieś zwierzę 
poszarpało jej rękę, wyglądałaby, jakby spokojnie 
spała. Tego samego dnia umiera pewna 
dziennikarka. W ostatnich słowach przestrzega byłą 
komisarz Klementynę Kopp przed wilkołakiem. 
Wkrótce emerytowana policjantka znika bez śladu... 
Pojawiają się sugestie, że to Kopp dokonała zbrodni. 
Tylko aspirant Daniel Podgórski wierzy, że dawna 
koleżanka jest niewinna.

• Jaki sekret skrywa sam Podgórski? Dlaczego 
odpowiedzi warto szukać w szklanej kuli? Ile prawdy 
jest w anonimie zapowiadającym śmierć wszystkich 
mieszkańców Lipowa? I kto tak naprawdę czai się              
w ciemności?

• Rodzanice to dziesiąty tom sagi kryminalnej                   
o policjantach z Lipowa. Opowieści o Lipowie łączą               
w sobie elementy klasycznego kryminału i powieści 
obyczajowej z rozbudowanym wątkiem 
psychologicznym. Porównywane są do książek 
Agathy Christie i powieści szwedzkiej królowej 
gatunku, Camilli Läckberg. Prawa do publikacji serii 
sprzedane zostały do ponad dwudziestu krajów.



We Wnykach wszyscy wierzą, że jak ktoś odwiedzi 
stary dwór pod lasem, to umrze. Klątwa jest 
nieubłagana. Dotknie każdego, kto przekroczy 
próg.

Weronika Podgórska trafia tam zupełnym 
przypadkiem. Wkrótce okazuje się, że będzie 
musiała wrócić, i to w towarzystwie osoby, której 
nienawidzi. W tym samym czasie niedaleko umiera 
pewna staruszka. Przy jej ciele przyłapano 
emerytowaną komisarz Klementynę Kopp. Kopp 
podejrzana jest już o jedno morderstwo. Aspirat 
Daniel Podgórski nie wierzy w jej winę, mimo że 
dawna koleżanka sama przyznała mu się do 
wszystkiego. Policjant rozpoczyna śledztwo na 
własną rękę, ryzykując oskarżenie o przekroczenie 
uprawnień służbowych. Depcze mu po piętach 
prywatny detektyw badający makabryczny 
wypadek sprzed czterdziestu jeden lat. Szybko 
okazuje się, że Nowakowski sam ma coś do 
ukrycia...

Wydarzenia nabierają tempa, kiedy nocą słychać                 
w lesie strzały, a stara maska klauna pęka                          
na kawałki. Kto jeszcze zginie? Jak te wszystkie 
sprawy są ze sobą związane? Kim jest kobieta                 
ze spaloną twarzą? A przede wszystkim: czyje ciało 
wisi na hakach w domku gościnnym?



• Ktoś czai się z siekierą w ciemności. Sierżant 
sztabowy Radosław Trawiński boi się, że to 
aspirant Daniel Podgórski, który odkrył, że śmierć 
jego partnerki nie była samobójstwem. Czyżby 
przyszedł się zemścić? Tymczasem w okolicy giną 
jeszcze trzy osoby. Właściciel zajazdu wygląda 
wprawdzie, jakby spokojnie zasnął, ale jego 
pracownica nie ma tyle szczęścia. Jej ciało zostaje 
brutalnie zmasakrowane. Kilkanaście kilometrów 
dalej, na cichej leśnej polanie, ktoś ustawił aparat 
fotograficzny. Jego obiektyw skierowany jest na 
porąbane ciało młodego mężczyzny. Tylko twarz 
pozostaje nienaruszona. Zamiast dłoni i stóp 
sterczą za to groteskowe ptasie nóżki. Ale to nie 
pierwszy raz, kiedy sprawca zabiera ze sobą 
trofeum. Dwa lata wcześniej ginie pewna młoda 
dziewczyna. Ona również zostaje w ten sposób 
okaleczona. Kim jest i dlaczego wygląda, jakby 
przybyła z przeszłości? Co oznacza dziwny znak, 
który rysuje pewna pisarka? I czy prawdą jest, że 
kto usłyszy dźwięk wrzeciona kikimory, ten 
umrze?
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